
Baltík mezi dinosaury – B3 i B4 
 

1. Letos v létě se Baltík vydal na prázdninovou cestu na kánoi po 
divoké řece. 

2. Jednou večer se utábořil na břehu, dal si něco k jídlu (z přírody) 
a šel spát do stanu. 

3. V noci uslyšel podivné zvuky – když se šel podívat, co se děje, 
nevěřil svým očím. 

4. Okolo stanu se mu proháněli dinosauři a další  pravěké potvory. 
(můžete si vymyslet jejich podoby dle vlastní fantazie)  

5. Nad hlavou mu létali  velcí okřídlení ještěři  a požírali menší 
zvířata  na zemi.  

6. Na Baltíka zaútočil jeden z nich a Baltík utíkal hledat úkryt 
7. Našel ho v nedaleké jeskyni,  kde přemýšlel, co bude dělat. 
8. A protože je Baltík chytrý čaroděj,  po chvíli přišel na nápad, jak 

se vrátit zdravý a živý do své doby – A TO JE TVŮJ DALŠÍ 
ÚKOL 

9. vymysli vlastní pokračování příběhu a doveď Baltíka zpátky 
domů do jeho doby 

 
 


